



# COMUNE DI ORISTANO

## SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Progetto: Decreto del Ministero dell'Interno del 14 gennaio 2022  
"Contributo per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria  
delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano  
per gli anni 2022-2023 - quota 2022"  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' COMUNALE

### PERIZIA DI VARIANTE

Allegato:

**4**

Quadro comparativo

Data:

Giugno 2022

Il Dirigente dei LL.PP.:

dott. ing. Alberto Soddu

Il Responsabile del procedimento

dott. ing. Sara Angius

Il progettista:

geom. Massimo Piria

Q U A D R O      C O M P A R A T I V O

N°	Art.	Descrizione articolo	U.M.	Prezzo	PROGETTO		PERIZIA	
					Quantità	Importo	Quantità	Importo
1	Lav002	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI E STRADALE						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	14,00	10,000	140,00	0,000	0,00
						Differenze:	-10,000	- 140,00
2	Lav003	SCARIFICAZIONE O FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE						
		Prezzo d'applicazione a mq*cm	Euro	1,70	19540,000	33'218,00	20920,000	35'564,00
						Differenze:	1380,000	2'346,00
3	Lav013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	8,00	20,000	160,00	0,000	0,00
						Differenze:	-20,000	- 160,00
4	Lav014	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER)						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	150,00	18,850	2'827,50	18,850	2'827,50
						Differenze:	0,000	0,00
5	Lav015	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETO)						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	170,00	237,770	40'420,90	253,110	43'028,70
						Differenze:	15,340	2'607,80
6	Lav016	REALIZZAZIONE DI STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER)						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	45,00	14,500	652,50	14,500	652,50
						Differenze:	0,000	0,00
7	Lav017	REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO)						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	55,00	180,900	9'949,50	194,700	10'708,50
						Differenze:	13,800	759,00
8	Lav018	REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO) PER PICCOLE SUPERF.						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	70,00	2,000	140,00	0,000	0,00
						Differenze:	-2,000	- 140,00
9	Lav019	RIFACIMENTI LOCALIZZATI DI MARCIAPIEDI IN BITUME						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	19,00	20,000	380,00	0,000	0,00
						Differenze:	-20,000	- 380,00
10	Lav020	RIFACIMENTI LOCALIZZATI DI MARCIAPIEDI IN PIASTRELLE						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	49,00	20,000	980,00	0,000	0,00
					A riport.:	87'888,40		92'781,20

Q U A D R O      C O M P A R A T I V O

N°	Art.	Descrizione articolo	U.M.	Prezzo	PROGETTO		PERIZIA	
					Quantità	Importo	Quantità	Importo
					Riporto	87'888,40		92'781,20
						Differenze:	-20,000	- 980,00
11	Lav021	PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI IN PIETRINI FINO A cm 25x25						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	36,00	20,000	720,00	0,000	0,00
						Differenze:	-20,000	- 720,00
12	Lav024	SOVRAPPREZZO PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI PER ESECUZIONE RAMPE						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	28,00	10,000	280,00	0,000	0,00
						Differenze:	-10,000	- 280,00
13	Lav027	RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MAT. LAPID.						
		Prezzo d'applicazione a m	Euro	62,00	2,000	124,00	0,000	0,00
						Differenze:	-2,000	- 124,00
14	Lav031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	110,00	7,000	770,00	8,000	880,00
						Differenze:	1,000	110,00
15	Lav036	STRISCE CONTINUE cm 15 SVILUPPO < 1000 m SUPERFICIE < 150 mq						
		Prezzo d'applicazione a m	Euro	1,90	2340,000	4'446,00	3505,000	6'659,50
						Differenze:	1165,000	2'213,50
16	Lav037	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC.						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	11,00	210,000	2'310,00	314,000	3'454,00
						Differenze:	104,000	1'144,00
17	Lav040	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI						
		Prezzo d'applicazione a ora	Euro	170,00	6,000	1'020,00	6,000	1'020,00
						Differenze:	0,000	0,00
IMPORTI TOTALI DI PROGETTO E DI PERIZIA					Euro	98'538,40		104'794,70

Q U A D R O      C O M P A R A T I V O

Totale differenze in più	Euro		9'180,30
Totale differenze in meno	Euro	-	2'924,00
		PROGETTO	PERIZIA
			DIFFERENZE
<b>Lavori:</b>			
Importo dei lavori	Euro	98'538,40	104'794,70
Importo netto dei lavori	Euro	98'538,40	98'390,70
			-
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	Euro	1'961,60	2'109,30
			147,70
<b>Somme a disposizione:</b>			
IVA su lavori ed oneri al 22%	Euro	22'110,00	22'110,00
Contributo Autorità Vigilanza	Euro	30,00	30,00
Incentivo-art. 123 Dlgvo 50/16	Euro	2'010,00	2'138,08
Imprevisti, a disposizione	Euro	350,00	221,92
Totale somme a disposizione	Euro	24'500,00	24'500,00
			0,00
Importo del finanziamento:	Euro	125'000,00	125'000,00
			0,00